[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ
Камышинского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2024                                   	                                                                  № 163-п

[bookmark: _Hlk142403028][bookmark: _Hlk139350913][bookmark: _Hlk139313959][bookmark: _Hlk170674201]О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Петров Вал от 01.09.2022 № 285-п «Об утверждении муниципального регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах и Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района, с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация городского поселения Петров Вал

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации городского поселения Петров Вал от 01.09.2022 № 285-п, следующие изменения:
1) подпункт 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» срок предоставления муниципальной услуги, установленной абзацем 1 пункта 2.4.1 настоящего Административного регламента в 2022-2024 годах составляет не более 14 календарных дней.
Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего Административного регламента, осуществляются в 2022-2024 годах в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги.».
2) в пункте 2.5:
в абзаце шестнадцатом слова «в 2022 годах» заменить словами «в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского поселения Петров Вал	                                                И.Г. Друзина

image1.png